
UCHWAŁA NR XXXI/267/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzegu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/173/20 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. 
poz. 2719), w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 skreśla się wyraz „zamieszkałych”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Ustalając liczbę i rodzaje pojemników należy kierować się zasadą wystawiania pojemników 
o możliwie dużej pojemności, minimalizując ich liczbę. 

2. Jeżeli liczba pojemników jest niewystarczająca do zebrania wszystkich odpadów komunalnych 
należy wyposażyć nieruchomość w pojemniki o większej pojemności. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz 
powstają odpady komunalne, a więc prowadzący wszelkiego rodzaju działalność gospodarczą, kierujący 
instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami działkowi, zobowiązani są dostosować pojemność 
pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy dostosowane do 
miesięcznego cyklu odbioru: 

1) dla budynków mieszkalnych - 240 l na mieszkańca; 

2) dla lokali handlowych - 40 l na każdego pracującego, lecz co najmniej 1 pojemnik 120 l na lokal; 

3) dla punktów handlowych poza lokalem - 40 l na każdego zatrudnionego, lecz co najmniej 1 pojemnik 
120 l na każdy punkt; 

4) dla lokali gastronomicznych (barów, restauracji, jadłodajni itp.) - 80 l na 1 miejsce konsumpcyjne oraz 
40 l na każdego pracującego; 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej pojemnik 120 l; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, przemysłowych w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych - 40 l na każdego pracującego; 

7) dla instytucji publicznych i instytucji kultury - 40 l na każdego zatrudnionego; 

8) dla szkół wszelkiego typu, żłobków, przedszkoli - 12 l na każdego ucznia i dziecka oraz 40 l na 
każdego pracownika; 

9) dla hoteli, domów opieki, internatów, pensjonatów itp. - 60 l na jedno łóżko oraz 40 l na każdego 
pracującego; 

10) dla ogródków działkowych - 60 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego 
roku i 20 l poza tym okresem; 

11) dla cmentarzy - 10 l na 1 miejsce pochówku; 

12) dla świetlic wiejskich - 120 l na jedną świetlicę; 

13) dla jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych - 120 l na jednostkę. 

Id: AB42D055-1978-4350-9CEB-7A2ED0CEE00C. Podpisany Strona 1



4. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na 
terenie danej nieruchomości, muszą być zbierane oddzielnie od odpadów komunalnych, w specjalnie 
przeznaczonych do tego pojemnikach. 

5. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku, zobowiązani są 
zaopatrzyć się w pojemniki i dostosować ich liczbę i pojemność do ilości odpadów komunalnych 
faktycznie wytwarzanych na tych nieruchomościach, wynikających z liczby osób korzystających z tych 
nieruchomości.”; 

3) w § 10 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„ust. 8. Częstotliwość wywozu odpadów, o których mowa w § 6 ust. 2 pkt 1-5 dla nieruchomości 
niezamieszkałych ustala się jak dla budynków jednorodzinnych.”; 

4) w § 11 ust. 1 skreśla się wyraz „zamieszkałych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

Id: AB42D055-1978-4350-9CEB-7A2ED0CEE00C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 13

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-11-25T10:53:22+0000
	Polska
	Jadwiga Demska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




